
 
COMUNE DI MANTOVA 

AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 
 
Pg. 98365/2021 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Settore Cultura, Turismo e 
Promozione della Città –  Via Frattini, 60 – 46100 Mantova - Tel. 0376338207 -  
 
OGGETTO APPALTO : Affidamento dei servizi di informazione e accoglienza turistica presso la 
struttura tourist Infopoint InLombardia situata presso Palazzo della Cervetta di Mantova e dei 
servizi logistici presso la Domus Romana di piazza Sordello. CIG  89549377C8 periodo 24 
mesi. 
PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lettera b), del d.l. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e smi. 
CRITERI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa.  
VALORE APPALTO: per l’intera durata Euro 141.408,00 Iva esclusa, di cui Euro 1.440,00 oneri 
sicurezza ex DUVRI.  
IMPRESE INVITATE n. 8: 
 

NOME PARTECIPANTE NAZIONE PROV. COMUNE 

VERONA 83 SCRL  Italia  VR  VERONA  

Cristoforo Società Cooperativa Sociale 
ONLUS  

Italia  FI  PONTASSIEVE  

Pirene srl  Italia  RM  ROMA  

AQUA S.R.L.  Italia  RO  TAGLIO DI PO  

LE MACCHINE CELIBI SOCIETA' 
COOPERATIVA  

Italia  BO  BOLOGNA  

ITUR società cooperativa  Italia  CN  MONDOVI'  

SOCIETA COOPERATIVA CULTURE  Italia  VE  VENEZIA  

ALCANTARA SRL  Italia  ME  MESSINA  

 
DATA AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Dirigente n. 547 del 04.03.2022 esecutiva il 
07.03.2022.  
OFFERTE PERVENUTE: n. 5 
OFFERTE AMMESSE: n. 5 
VALORE DI AGGIUDICAZIONE: ribasso del 8,56% sul costo orario omnicomprensivo.  
VALORE CONTRATTUALE APPALTO: Euro 129.432,96 Iva esclusa, di cui Euro 1.440,00 oneri 
sicurezza ex DUVRI. 
AGGIUDICATARIO: Raggruppamento Temporaneo di imprese tra le società Verona 83 scarl, 
con sede legale in Verona, via Fermi 61, c.f./p.i. 01612900231 (mandataria) e Società 
Cooperativa Culture, con sede legale in Venezia-Mestre, Corso del Popolo 40 c.f./p.i. 
03174750277 (mandante). 
RUP: dott.ssa Giulia Pecchini  
PROCEDURE RICORSO: TAR Brescia 
Graduatoria: 

 
FORNITORE   

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 RTI TRA  

Verona 83 scarl 

COOPCULTURE 

97,314 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0023697/2022 del 09/03/2022
'Class.' 8.7 «PROMOZIONE E SERVIZI» 
Firmatario: GIULIA PECCHINI
Documento Principale



2 Aqua srl 81,844 

3 Le Macchine Celibi soc. coop. 73,3 

4 ITUR soc. cooperativa 67,434 

5 Cristoforo Società Cooperativa Sociale 
ONLUS 

61,431 

 
 
 
 

Il dirigente 
                Dott.ssa Giulia Pecchini 
 
 
Pubblicazione sul sito in data 09.03.2022 
          


		2022-03-09T11:31:23+0000
	PECCHINI GIULIA




